5

extūc. et annū diem. et nō audisti ea: ne forte dicas. ecce ego cognoui ea. Neq; audisti neq; cognouisti nec extunc aperta est auris tua. Scio em q; pūaricāns pūaricaberis. et trās-gressorem ex vtero vocauit te. Propt; nomen meū longe faciam furore meū: et laude mea infrenabo tene interreas. Ecce excoxi te sed nō quasi argenti. elegi te in camino pauper-tatis. Propt; me ppter me faciā. vt nō plasphe-mer et glām meā alteri nō dabo. Audi meia-cob. et isrl' quem ego voco. Ego ipse. ego pri-mus et ego nouissimus. Manus q; mea fun-davit terrā et dextera mea mēsa ē celos. Ego vocabo eos: et stabunt siml'. Cōgregam oēs vos et audite. Quis de eis anunciauit hec? Dñs dilexit eum. faciet voluntatem suaz in babylōe. et brachiu suū in chaldeis. Ego ego locutus sum et vocauit eū. adduxi eum et directa est via eius. Accedite ad me. et audite h. Nō a pncipio in abscondito locutus suz. Et tpe ante q; fierēt ibi eram. et nūc dñs deus mi-sit me et spūs eius. Hec dicit dñs deus redē-ptor tuus sanctus isrl'. Ego dñs deus tu' do-cens te vtilia. gubernās te in via qua ambu-las. Utinā attendisses mandata mea. Facta fuisset sicut flumē pax tua. et iusticia tua sicut gurgites maris. Et fuisset q;li arena semē tuū et stirps vteri tui ut lapilli eius. Nō interis-set et non fuisset attritū nōmē ei' a facie mea. Egredimini de babylone. fugite a chaldeis in voce exultationis annūctate. auditum fac-te hoc. et efferte illuc vscq; ad extrema frē. Di-cite. Redemit dñs seruum suū iacob. Non si-tierunt in deserto cū educeret eos. Aquaz de petra pdixit eis. et scidit petrā et fluxerūt aq; Non est par impius dicit dominus. XLIX

Habite insule et attēdite populi de lō ge. Dñs ab vtero vocauit me: de vē-ti matris mee recordatus est nomis mei. Et posuit os meū quasi gladiū acutum in ymbra manus sue ptxit me. et posuit me sicut sagittam electā. In pharetra sua absco-dit me: et dixit mihi. Seruus meus es tu isrl' q; in te glorificabor. Et ego dixi. In vacuuz laborauit sine causa et vane fortitudinē meaz cōsumpsi. Ergo iudiciū meū cū dño et opus meū cum deo meo. Et nūc hec dicit domin⁹: mans me ex vtero seruū sibi vt reducā ia-cob ad eū. et israel nō cōgregabif. Et glorifi-catus sum in oculis dñi: et deus meus factus est fortitudo mea. Et dixit. Parum est vt sis mihi seruus ad suscitādas tribus iacob: et fe-ces israel conuertēdas. Dedit te in lucem gē-tium: vt sis salus mea vscq; ad extremuz terre. Hec dicit dñs redemptor isrl'. sanct⁹ eius: ad ptemptibilem aīam ad abominatam gentem

ad seruū dominorū. Reges videbūt et cōsur-gent pncipes et adorabunt ppter dñm. quia fidel' est: et sanctū isrl' q; elegit te. Hec dicit dñs In tēpe placito exaudiui te: et in die salutis auxiliatus sūtui. Et seruauit te et dedi te i se dus populi vt suscitāres terraz et possideres hereditates dissipatas: vt dices his q; vin-ciſtūt. exite. et his q; in tenebris reuelamini Sup vias pascent et in oībus planis pascua-rotū. Non esuriēt neq; sitiēt: et non pcutiet eos estus et sol: quia miserator eoz reget eos et ad fontes aquarū potabit eos. Et ponam omēs montes meos in viā: et semite mee exal-tabunt. Ecce isti de longe veniēt: et ecce illi ab aquilone et mari: et isti de terra australi. Laudate celi: et exulta terra: iubilate mōtes laudem: q; cōsolatus est dñs populū suuz: et paupez suorū miserebif. Et dixit syon: dere-liquit me dñs: et dñs oblitus est mei. Nun- q; obliuisci potest multe infantē suū: vt nō misereat filio vteri sui. Et si illa oblitera fuerit ego tñ non obliuiscar tui. Ecce i manib⁹ meis descripsi te: muri tui coram oculis meis sem-per. Venerūt structores tui destruentes te: et dissipātes a te exhibūt. Leua in circūtu ocu-los tuos et vide: oēs isti congregatisūt: vene-runt tibi. Aliuo ego dicit dñs. q; oībus his velut ornamēto vestieris et circūdabis tibi eos q;li spōsa. Q; deserta tua et solitudes tue et terra ruine tue: nūc angusta erūt p̄ habita-toribus et longe fugabunt q; absorbēbant te. Adhuc dicēt in auribus tuis fili⁹ sterilitatis tue. Angustus est mihi locus: fac spaciū mi-hi vt habitem. Et dices in corde tuo. Quis genuit mihi istos? Ego steri⁹ et nō pariēs trās-migrata et captiua et istos q; enutriuit? Ego destituta et sola et isti vbi hic erāt: Hec dicit dñs deus. Ecce leuabo ad gētes manū meaz et ad plos exaltabo signū meū. Et afferent fi-lios suos in vlnis: et filias suas sup būeros portabunt. Et erūt reges nutrici tui: et regi-ne nutrices tue. Vultu in terra demissō adorabunt te: et puluerē pedū tuorū lingent. Et scies q; ego dñs: sup quo nō cōfundent q; ex-pectat eum. Nūdol tollef a forti pda. aut q; captū fuerit a robusto saluū esse posit? Quia hec dicit dñs. Evidēt et captiuitas a forti tollef: et q; ablātū fuerit a robusto saluabif. Eos vō q; iudicauerūt te ego iudicabo: et fili-os tuos ego saluabo. Et cibabo hostes tuos carnibus suis: et q;li musto sanguine suo ine-briabunt. Et sciet omis caro q; rego dñs sal-uans te: et redēptor tuus fortis iacob. L

Hec dicit dñs. Quis ē hic liber repu-dij matris vře: quo dimisi eā: aut q; est creditor mīcus: cui vendidi vos?

Esaias

Ecce em in iniqtatibus vestris venditi estis et in sceleribus vris dimisi mrem vestraz. qd veni et no eras vir: vocau et non erat q audi ret. Nunq abbreuiata et puula facta est manus mea ut no possem redimere. aut no est i me x ad liberadu. Ecce i increpatio mea destru facia mare: ponam flumia in siccum. Con putrescet pisces sine aqua: et morientur in siti. Induam celos tenebris et saccum ponam operimentum eorum. Dns dedit mihi linguam eruditam ut sci am sustentare eum q lassus est verbo. Eredit mane. mane erigit mihi aurem: ut audias quasi magistrum. Dns deus aperuit mihi aumen. ego aut non tradico: retro: suz no abi. Corpus meum dedi percutientib et genas meas vellentib. Satiem ea non auertit ab increpatibus et conspueribus in me. Dns deus auxiliator meus: et ideo non sum confusus. Ideo posui faciem meam ut petra durissima: et scio quia no confundar. Iuxta est q iustificat me. Quis tradicet inibi: Stem fil. Quis est aduersarius meus: Accedat ad me. Ecce ego dns deus auxilliator meus. Quis est q me perdemnet. Ecce oes qsi vestimenti pterent et tinea comedet eos. Quis ex vobis timens dnm: audiens vocem serui sui: Quis ambulauit i tenebris et no est lumine ei: Speret in nomine dni: et innirat sup deum suum. Ecce vos omes accedentes igne accincti flammis. Ambulate i lumine ignis vestri: et in flamnis q succedistis. De manu mea factum est hoc vobis. In doloribus dormietis.

L

Haudite me qui seqmini quod iustum est: et queritis dnm. Attendite ad petram vñ excisi estis et ad cateruaz lati de q pcili estis. Attendite ad abraam patrem vestrum: et ad sarah q peperit vos. Quia vnu vocau eum: et bndixi ei: et multiplicau eum. Solabib g dñs syon: et solabib oes i uinas ei. Et ponet destru ei q quasi delitias. et solitudinem eius quasi horru dñi. Gaudiu et leticia inuenies in ea: gratiaru actio et vox laudis. Attendite ad me ppls meus: et tribus mea nre audite. Quia lex a me exiret: et iudicium meum in lucem plos requiesceret. Prope est iustus meus: e gressus est saluator meus et brachia mea. plos iudicabunt. Ade insule expectabunt: et brachium meum sustinebit. Leuate in celum oculos vestros et videte sub terra de orsum: qz celi sicut fumus liquefiant: et terra sicut vestimentum atteretur: et habitatores eius sicut hec interibunt. Salus autem mea in sempiternu erit: et iusticia mea non deficiet. Audite me q scitis iustuz: ppls meus lex mea i corde eorum. Molite timere obprobriu boim. et blasphemias earu ne metuatis. Si-

cut em vestimentu sic comedet eos vermis: et sicut lanu sic deuorabit eos tinea. Sal' autem mea in sempiternu erit: et iusticia mea i generationes generationu. Consurge consurge: i duere fortitudinem brachi dñi. Consurge sic i dieb antiqz: in generationib seculorum. Nunq no tu pcussisti superbum: vulnerasti draconem. Nunq non tu siccasti mare: aqua abyssi vehementis. Qui posuisti profundum maris viam ut transiret liberati. Et nunc qui redempti sunt a dño reuerten. et venient in sycen laudates et leticia sempiterna super capita eorum. Haudiu et leticiu tenebunt. fugiet dolor et gemitus. Ego ego ipse consolabor vos. Quis tu vestimenta ab hoie mortali et a filio hois: q qsi felnum ita arescit. et oblit es dñi factoris tui q tetendit celos et fundavit terram et formidasti iugiter tota die a facie furoris eius q te tribulabat. et parauerat ad pdedum. Unde est furor tribulantis. Cito veniet qdius ad aperiendum. et non interficiet vscz ad internitionez: nec deficiet panis ciuis. Ego autem sum dñs de tuus q turbo mare et intumescent fluct ci dñs exercitus nomem meum. Posui verba mea in ore tuo: et in umbra manu mee ptexi te. et plates celos et fundes terram et dicas ad syo ppls me es tu Eleuare eleuare. Surge hierbz que bibisti de manu domini calicem ire eius. Vscz ad fundum calicis soporis bibisti et potasti vscz ad feces. Non est qui sustentet eam ex osibus filiis quos genuit. et no est q capiprehendat manu eius ex oib filiis qs enutritiuit. Quo sūt q occurserunt tibi. Quis p trista bis super te: Castitas et contritio et fames et gladius. Quis p solabit te: Filii tui projecti sunt. dormierunt in capite oim viarum sicut oix illaqueant. pleni indignatio dñi. increpatio dei tui. Idcirco audi hec paupcula. et ebria. no a vino. Nec dicit dñator tu dñs. et de tuus q pugnauit p plo suo. Ecce tuli de manu tua calice soporis. fundum calicis indigitionis mee. Non adicias vt bibas illu ultra. Et ponam illu in manu eorum q te humiliauerunt et dixerunt aie tue icuruare ut transiream. et posui sti vt frā corpus tuu. et qsi viam transiuitib.

Onsurge surge induere fortitudine tua syon. Induere vestimentis glie tue hierlm ciuitas sancti. qz non adicias ultra vt p traseat p te incirculus et immundus. Executere de puluere. consurge. sed de hierlm. Solue vincula colli tui captiva filia syon. qz hec dicit dñs Grat. veni ciat est et sine argento redimemi. Quia hec dicit dñs de. In egyptu descedit ppls me in principio vt colonus esset ibi. et assur absq villa causa caluniaius est eum. Et nūc qd mihi est h dicit

F 2

Dñs: Qm̄ ablatus est p̄l's meus gratis. Do-
minatores eius inique agunt dicit dñs. t̄ iu-
giter tota die nomen meū blasphemat. Pro/
pter hoc sciet p̄lus meus nomen meū in die
illa. quia egoipse qui loquebar ecce assū.
Quā pulchri sup̄ montes pedes annuncian-
tis t̄ pdicantis pacem: annūclantis bonū. p̄/
dicantis salutem. dicētis. Syon regnabit de-
us tu⁹. Vox speculatorū tuorū. Leuauerūt
vocem: simul laudabunt: quia oculo ad oculū
luz videbunt cū quererit dñs syon. Baude-
te t̄ laudate simul deserta hierusalē: quia cō-
solatus est dñs p̄l'm suū. redemit hierusalē.
Parauit dñs brachium sanctū suum in ocu-
lis omniū gentiū. t̄ videbūt omnes fines ter-
re salutare dei nostri. Recedite recedite exite
inde. pollutum noli tangere. Exite de medio
eius. mundamī qui fertis vasa dñi. Quoniam
non in tumultu exhibitis. nec in fuga p̄perabili-
tis. Precedet em̄ vos dñs. t̄ p̄gregabit vos
deus isrl. Ecce intelliget seruus meus. t̄ ex/
altrabif t̄ eleuabif t̄ sublimis erit valde. Siē
obstupuerūt sup̄ te multi. sic inglorius erit in-
ter viros aspectus eius: t̄ forma eius inter fi-
lios hominū. Iste asperget gētes multas. su-
per ipm continebūt reges os suū. Quia q̄b⁹
non est narratum de eo viderūt. t̄ qui nō au-
dierunt contēplati sunt.

LIII

Ovis credidit auditui n̄ro: t̄ brachiū
domi cui reuelatū est: Et ascendet su-
cut h̄gultuz corā eo. t̄ sicut radix de-
terra fluenti. Nō est species ei neq; decor. Et
vidim' eū t̄ nō erat aspectus: t̄ desiderauim⁹
eū despectū et nouissimū viroū. virū doloz
t̄ scientē infirmitatē. Et q̄si abscondit⁹ vult⁹
eius t̄ despectus. vnde nec reputauimus eū.
Cere languores n̄ros ip̄e tulit: t̄ dolores no-
stros ip̄e portauit. Et nos reputauimus cuž
q̄si leprosum t̄ pcussum a deo t̄ humiliatum.
Ip̄e aut̄ vulnerat⁹ est. ppter iniqtates n̄ras:
attritus est ppter scelera n̄ra. Disciplina pa/
cis nostre sup̄ eum: t̄ liuore ei⁹ sanati sumus.
H̄es nos q̄si oues errauim⁹: vnuſq; i viā
suaz declinauit. t̄ posuit dñs in eo iniqtatem
om̄ nostrū. Oblas⁹ est q; ip̄e voluit t̄ nō ape-
ruit os suū. Sicut ouis ad occisionē duces: t̄
q̄si agnus corā tondente se obmutescet t̄ non
aperiet os suū. De angustia t̄ de iudicio sb-
latus est. Generationē eius quis enarrabit?
Quia abscisus est de terra viuētū. Propter
scelus p̄l'mi pcusi eū. Et dabit impios p/
sepultura: t̄ diuites p̄ morte sua: eo q̄ iniqtatē
nō fecerit: neq; dolus fuerit in ore eius et
dñs voluit p̄terere eū i infirmitate. Si posu-
erit p̄ peccato aiam suā videbit semen lōge-
num. t̄ voluntas dñi in mōu eius dirigetur.

Pro eo q̄ laborauit anima eius: videbit t̄ sa-
turabit. In scientia sua iustificabit ip̄e iustus
sermones meos multos: t̄ iniqtates eoz ip̄e
portabit. Ideo disptiā ei plurimos t̄ fortius
diuidet spolia: p̄ eo q̄ tradidit in mortē aīaz
suā: t̄ cū sceleratis reputatus est. Et ip̄e pec-
cata multorū tulit: t̄ pro transgressoribus ro-
genit.

LIII

Iusta sterlis q̄nō paris: decāta lan-
dem t̄ binni q̄nō pariebas: qm̄ mul-
ti filii deserti magis q̄b⁹ eius que habe-
bat virū dicit dñs. Dilata locū tentorū tui: t̄
velles tabernaculoū tuorū extēde. Ne p̄cas
Lōgos fac funiculos tuos: t̄ clauos tuos cō-
solida. Ad dexterā em̄ t̄ leuā penetrabis t̄ se-
men tuum gētes hereditabit t̄ ciuitates des-
tas inhabitabit. Noli timere: q̄r nō cōfundet
ris neq; erubesces. Nō em̄ te pudebit. q̄r cō-
fusiois adoleſcētie tue obliuisceris: et ob pbrij
viduitatis tue non recordaberis amplius.
Quia dñabif tui q̄ fecit te: dñs exercituū no-
men eius: t̄ redēptor tuus sanct⁹ isrl: de⁹ ois-
terre vocabit. Quia vt mulierē derelictaz t̄
merentē spū vocavit te dñs. t̄ yrō ab ado-
lescentia abiectā. Dicit de⁹ tu⁹. Ad punctuz
in modico dereliq̄ te: t̄ in miserationib⁹ ma-
gnis p̄gregabo te. In momēto indignatōis
q̄b̄cōdi faciē meā parūperā te: in mīficordia
semperiter misertus sum tui. Dicit redēptor
tuus dñs. Sicut in diebus noe istud mibi ē:
cui iuraui ne inducerē aquas diluuiū ultrasu-
per terrā. sic iuraui vt nō irascar tibi et nō in/
crepem te. Mōtes em̄ cōmouebunt t̄ colles
cōtremiscēt. mīficordia q̄t̄ mea nō recedet a
te. t̄ sedus paci meē nō cōmouebit. Dicit mi-
serator tu⁹ dñs. Paupcula tēpestatē p̄ulsa
absq; vlla p̄solatōe. ecce ego sternā p̄ ordinē
lapides tuos. t̄ fūdabō te i sapphyris. Epo-
nam iaspide p̄pugnacula tua: t̄ portas tuas
in lapides sculptos. t̄ om̄es terminos tuos i
lapides desiderabiles. Uniuersos filios tuos
doctos a dño t̄ multititudinē pacis filiis tuis
et in iusticia fundaberis. Recede p̄ocula ca-
lumnia. q̄r nō timeb: t̄ a pauore. quia nō ap/
propinquabit tibi. Ecce accola veniet. q̄ nō
erat meū. aduenia quōdā tuus adūgef tibi.
Ecce ego creavi fabrum sufflante in igne pri-
nas. t̄ p̄ferentē vas in opus suū. t̄ ego crea-
ui in ſectorē ad diſp̄dēdū. Om̄e vas q̄d ficiū
est cōtra te nō dirige. t̄ oēm̄linguā rēſilētē
tibi. in iudicio iudicabis. Hec est hereditas
ſeruorū dñi. et iusticia eorum apud me dicit
dominus.

LV

Onnes ſitētes venite ad aq; t̄ q̄nō
habetis argentum. p̄perate. emite et
comedite. Venite emite abſq; argen-

Esaias

to et absq; vlla cōmutatōe. vinū et lac. Qua/
re appenditis argentū non in panib;. et labo/
rem vestrū non in saturitate. Audite audien-
tes me et comedite bonū. et delectabīs in cras-
itudine aīma vestra. Incline aurē vestraz
et venite ad me. audite. et viuet anima vīa. et
feriam vobisq; pactū sempiternū. misericor-
dias dāuid fideles. Ecce testē sp̄lis dedi euz
ducem ac p̄ceptōrē gentib;. Ecce gentē quā
nesciebas vocabis et gentes q̄ non cognoue-
runt te ad te current ppter dñm deū tuum et
sanctū isrl. q̄ glōrificauit te Auerite dominū
dū inueniri potest. inuocate eū dum ppe est
Derelinquat impius viā suam. et vir iniqui
cogitationes suas et reuertat ad dñm et mise-
rebit eiūs. et ad deū nostrū qm multus ē ad
ignoscendū. Non em cogitationes mee cogi-
tationes vestre. neq; vie vestrē vie mee dicit
dñs. Quia sicut exaltant̄ celi a terra. sic exal-
tate sunt viemee a vīis vestrīs. et cogitatōes
mee a cogitationibus vestrīs. Et quomō de-
scendit imber et nix de celo et illuc vltra nō re-
uertif. sed inebriat terrā et infundit ea et ger-
minare eā facit et dat semen serenti. et panem
comdentī. sic erit vobum meū quod egrediet
de ore meo. Non reuertef ad me vacuū sed
faciet quecunq; volui et p̄sperabīs in his ad
quemisi illud. Quia in leticia egrediēmini et
in pace dēducemini. Montes et colles cāta-
bunt corā vobis laudē. et om̄a ligna regiōis
plaudent manu. Pro saliūcula ascēdet abi-
es. et pro vrtica crescer myrtus. Et erit dñs
nominatus in signum eternū qđ nō auferet.

Dicit dñs. Custodite iudi/ LVI
b cium et facite iusticiā. q̄ iuxta ēsalus
mea vt veniat. et iusticia mea vt reue-
letur. Beatus vir q̄ facit hoc. et filius hoīs q̄
aprehēdet istud. Custodiēs sabbatū ne pol-
luat illud: custodiens manus suas. ne faciat
omne malū. Et non dicat fili⁹ aduene qui ad-
heret dño dicēs. Separōne diuidet me dñs
a p̄lo suo. Et nō dicat eunuchus. ecce ego li-
gnū aridū. Et hec dicit dñs eunuchis. Qui
custodierit sabbata mea et elegerint q̄ ego vo-
lui et tenuerint fedus meū. dabo eis in manu
mea et in muris meis locū. et nomen meli⁹ a fi-
liis et filiabus. Nōmē sempiternū dabo eis:
qđ nō pibit. Et filios aduene q̄ adherēt dño
vt colant eū et diligāt nomen eius vt sint ei in
fuos. omnē custodiētē sabbatū ne polluat
illud. et tenentē fedus meū. adducā eos i mō/
tem sanctū meū. et letificabo eos in domo ora-
tionis mee. Holocausta eorū et victimē eorū
placebunt mihi sup altari meo. q̄ dom⁹ mea
dom⁹ orationis vocabit cūctis populis. ait
dñs deus q̄ p̄gregat disqlos isrl. Adhuc con-

gregabo ad eū cō gregatos eius. Omnes be-
stie agri venite ad deuorandū. vniūse bestie
saltus. Speculatorēs eius ceci om̄es: nescie/
runt vniūsi. canes muti nō valentes latrare.
vidētes vana. dormiētes et amātes somnia.
et canes impudētissimi nescierunt saturitatez
Qui pastores ignorauerūt intelligētiā. Om-
nes in viā suā declinauerūt. vnuſq; ad au-
rīciā suā a summo vſeq; ad nouissimū. Veni-
te sumamus vīuz: et impleamur ebrietate: et
erit sicut hodie sic et cras: et multo amplius.

Iustus perit et nō est q̄ recogi- LVI
ter in corde suo: et viri misericordie
colligunt: quia nō est q̄ intelligat. A
facie em̄ malitie collectus est iustus. Veniet
pax: rēq; escet in cubili suo: q̄ ambulauit in di-
rectōne sua. Vos aut̄ accedite huclī augu-
ratricis: semen adulteri et fornicarie. Super
quē lusistis. Sup̄ quez dilataſtis os: et eieci-
ſtis lingua? Nunqđ nō vos fili sclesti: ſemē
mendar. Qui cōſolamini in dñs ſubter or̄ne
lignū fr̄dō ſum immolates paruulos in tor-
rentibus: ſubter eminētes petras. In p̄tibus
torrentis pars tua: hec eſt ſors tua. Et ipsiſ
effudisti libamē. obtulisti ſacrificiū. Nūquid
ſup̄ hiſ nō indignabor? Sup̄ montē excelsū
et ſublimē poſuisti cubile tuū: et illuc ascendi-
ſti vi immolares hostias. Et poſt oſtiū et re-
tro poſtem poſuisti memoriale tuū. q̄ iuxta
me d̄ſcooperuisti et ſuſcepisti adulterū. Bi-
lataſtī cubile tuū: et pepegiſtī cum eis fedus.
Bilexiſtī ſtrati eorū manu apta et ornasti te
regio vnguento: et m̄ſticipasti pigmēta tua.
Obiſtī legatos tuos pcul: et būliata es vſ-
q; ad inferos. In multitudine vie tue labora-
ſti: nec dixisti quiescā. Utī manus tue inue-
niſtī. Propterea nō rogaſtī: pro quo ſollici-
ta timuisti: q̄ mentita es et mei nō es recorda-
ta: neq; cogitasti in corde tuo. quia ego tacēs
et q̄ ſi non vidēs et mei oblita es. Ego annun-
ciabo iusticiā tuā: et opa tua non pderūtibi
Cū clamaueris liberent te cōgregati tui. Et
oēs eos afferet ventus: tollet aura. Qui aut̄
fiduciā habet mei hereditabit terrā: et poſ-
ſidebit montem ſanctū meum: et dicā. Via
facite. prebete iter: deſinate deſemita: afferte
offendicula de via populi mei. Quia hec di-
cit dñs excelsus et ſublimis habitās eternita-
tem: et ſanctū nomen eius in excelso et i ſanctō
habitās: et cū contrito et humili ſpū: vt viu-
ſificet ſpiritum humilium: et viuſificet cor con/
tritorum. Non enim in ſempiternū litiga-
bo neq; vſq; ad finem irascar. quia ſpiritū a
facie mea egrediet. et flat⁹ ego faciā. Prop̄ i
iq̄tatē avaricie ei⁹ irat⁹ ſū: et p̄cussi eū. Abſco-
dia te faciē meaz et indignatus ſum. Et abijt

F 3

vagus in via cordis sui. **A**lias eius vidi et sa-
nau eum: et reduxi eum et reddidi consolatoes ipi
et lugentibus eius. **C**reavi fructum labiorum pa-
cem. pacem ei qui longe est: et qui ppe dixit
dñs et sanau eum. **I**mperij autem quasi mare fer-
uens quod quiescerem non potest: et redundat
fluctus eius in conculcatorem et lutum. **N**on
est pax imperij dicit dominus deus. **LVIII**

Accidit tunc: et annuncia prole meo scelle-
ra eorum et domini iacob peccata eorum
De eternum de die in diem querunt: et scire vias
meas volunt: quasi gens que iusticiam fecerit
et que iudicium dei sui non dereliquerit. **R**o-
gant me iudicia iusticie: et apropinquare deo
volunt. **Q**uare ieunauimus et non aspexit:
humiliauimus animas nostras et nescisti. **E**cce
in die ieuniū vestri inuenient voluntas vestra
et omes debitores vestros repetitis. **E**cce ad
lites et contentiones ieunatis: et percutitis
pugno impie. **M**olite ieunare sicut yszad
hanc die ut audiat in excelso clamor vestrum. **N**on
quod tale est ieuniū quod elegi per diem afflige-
re hoiem animam suam. **N**unquid contorquere possit
circulum caput suum. et saccum et cinerem sternere?
Nunquid istud vocab ieuniū: et diez accepta-
bilem domino? **N**onne hoc est magis ieuniū
quod elegi? **D**issolute colligatoes impietas
solue fasciculos depentes. **S**imitte eos quod
parci sunt liberos: et omne onus dirumpe.
Frage esuriēti panem tuum: et egenos vagosque
induc in domum tuam. **L**um videris nudum
operi eum: et carnem tuam ne despereris. **T**unc erum
pet quasi manelumen tuum: et sanitas tua cicer
oriet. **E**t anteibit faciem tuam iustitia tua: et
gloria domini colliger te. **T**unc inuocabis et dñs
exaudier: clamabis: et dicet ecce assum. quia
misericors sum dominus deus tuus. **S**i ab-
stuleris de medio tui catenam et desieris exten-
dere digitum: et loqui quod non potest. **L**um effude-
ris esurienti animam tuam. et animam afflictam re-
pleueris. oriet in tenebris lux tua. et tenebre
tue erunt sicut meridies. **E**t requie tibi dabit
dñs deus tuus spiritus. et implebit splendoribus
animam tuam. et ossa tua liberabit. **E**t eris quasi hor-
tus iriguus et sicut fons aquarum cui non de-
ficient aquae. **E**t edificabunt in te destra seculorum
fundamenta generatiois et generatiois
suscitab. **E**t vocaberis edicator sepium. auer-
tens semitas in quietem. **S**i auerteris a sabbato
pedem tuum facere voluntatem tuam in die sancto
meo: et vocaueris sabbatum delicatum et san-
ctum dñi gloriosum. et glorificaueris eum dum
non facis vias tuas. et non inuenient voluntas tua
ut loquaris hominez: tunc delectaberis super
dño. et sustollam te super altitudines terre. et ci-

babo te hereditate iacob patris tui. **O**s enim
domini locutum est. **LIX**

Ecce non est abbreviata manus domini ut
saluare nequeat. necque aggrauata est
auris eius ut non exaudiatur: sed iniqui-
tates vestre diuiserunt inter vos et deum vestrum
et peccata vestra absconderunt faciez ei a vobis
ne exaudiaret. **P**anem em vestre pollute sunt
sanguine. et dungi vestri iniqtate. **L**abia vestra
locuta sunt mendacum: et lingua vestra iniqui-
tatem satur. **N**on est quod muoce iusticiam. neque
quod iudicet vere. sed confidunt nichili. et loquuntur
vanitates. **C**ocepunt labore et peperunt
iniqtatem. **Q**ua aspidum ruperunt: et telas aranee
texuerunt. **Q**ui comedent de ouis eorum
morietur: et quod cōfotum est erupet in regulū. **L**e
le eorum non erunt in vestimentū: neque operien-
tur opibus suis. **O**pa eorum opea inutilia. et
opus iniqtatis in manibus eorum. **H**edes eorum
ad malum currunt. et festinat ut effundat sa-
guinem inoccēt. **L**ogitationes eorum cogita-
tiones inutiles. **V**astitas et pritio in vijs eorum.
Niam pacis nescierunt. et non est iudi-
cium in gressibus eorum. **S**emite eorum incuria
et sunt eis. omnis quod calcat in eis ignorat pacem.
Propter hanc elongatū est iudicium a nobis: et non
apprehendet nos iusticia. **E**xpectanū lucem
et ecce tenebre. splendorem: et in tenebris am-
bulauimus. **H**alpauimus sicut ceci parietem.
et quasi absque oculis attractauimus. **I**mpegnatus
meridie quasi in tenebris. in caliginosis quasi mor-
tuus. **R**uglemus quasi vrsi omnes. et quasi columbe
meditantes gememus. **E**xpectanū iudicium
non est. salutem et elongata est a nobis. **A**bstipi-
cate sunt enim iniqtates nostre corā te. et pecca-
tanā responderunt nobis. **Q**ui sceleris nostra
nobiscum: et iniqtates nostras cognouimus. pecca-
re et metire contra dñm. et auersi sumus neire
in post tergū dei nostri ut loqueremur calū-
niam et transgressionē. **C**ocepimus et locuti sumus
de corde yba medaciū: et querimus est re-
trorsum iudicium. et iusticia lōge stetit. **Q**uod cor-
ruit in platea veritas. et rectas non potuit igre-
di. **E**t facta est veritas in obliuio. et quod reces-
sit amalo. p̄de patuit. **E**t videt dñs. et maluz
aparuit in oculis eius: quod non est iudicium. **E**t vi-
dit deus quod non est vir: et apozar est quia non
est quod occurrat. **E**t saluauit sibi brachium suum
et iustitia eius ipsa confirmavit eum. **I**ndutus est
iusticia ut lorica. et galea salutis in capite ei.
Indutus est vestimentis vltionis et optus est
quasi pallio celi: sicut ad vindictam quasi ad retrorsum
indignationis hostib⁹ suis et vicissitu-
dinem inimicis suis. **I**n sulcis vicē reddet. **E**t
timebūt quod ab occidente nomine dñi: et quod ab oriente
sol glām eius. **L**um venerit quasi flūm violent⁹